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[Skatteministeren] 

af afgiftsgodtgørelse for dieselolie og autogas 
samt ophævelse af  udligningsafgift for busser og 
store lastvogne). 

(Lovforslag nr. L 208). 
Lovforslaget skal ses om en fortsættelse af 

tidligere års afgiftstilpasninger med henblik på 
at bringe det danske afgiftsniveau nærmere til 
niveauet i EF. Endvidere vil dieselolieafgiften 
indebære, at den tunge vejtrafik i højere grad 
kommer til at dække infrastrukturomkostnin- 
ger m.v. 

Det foreslås, at olieafgiftsloven ændres, så 
afgiftsgodtgørelsen nedsættes med 100 øre pr. I 
for olie m.v. forbrugt i registrerede motorkøre- 
tøjer. Nedsættelsen omfatter også den kollekti- 
ve vejtrafik, dog således, at der ydes en afgifts- 
rabat på 25 øre pr. 1 i det omfang, der benyttes 
let dieselolie. En lignende nedsættelse foreslås 
for gas, der anvendes i registrerede motorkøre- 
tøjer. 

Det foreslås i sammenhæng hermed at ophæ- 
ve udligningsafgiften for ikkebenzindrevne 
lastvogne m.v. med tilladt totalvægt på over 
3.000 kg og for busser, turistbiler og lignende. 

Provenugevinsten vil på helårsbasis udgøre 
ca. 730 mio. kr. inkl. moms og arbejdsmarkeds- 
bidrag. 

Det foreslås, at lovforslaget træder i kraft den 
1. juli 1991. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslagets be- 
mærkninger, skal jeg anbefale lovforslaget til 
Folketingets hurtige og velvillige behandling. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Jeg tillader mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om afgift af 

øl, lov om afgift af vin og frugtvin m.m. og lov om 
afgift af  mineralvand m.v. (Ajkortning af  kredit- 
tiden). 

(Lovforslag nr. L 209). 

Forslaget indebærer en forkortelse af kredit- 
tiden og skal ses i sammenhæng med forslagene 
om at nedsætte afgiften af øl, vin og mineral- 
vand. 

Bryggerierne og mineralvandsfabrikanterne 
opgør salget for en måned ad gangen og angi- 
ver dette den 15. i måneden efter. Betalingen 
finder sted ultimo måneden. 

Med henblik på at samle angivelses- og beta- 
lingstidspunktet og mindske risikoen for tab på 
uerholdelige debitorer foreslås det, at beta- 
lingstidspunktet fremrykkes til den 15. i måne- 
den efter salgsmåneden for øl, vin og mineral- 
vand. 

Fremrykningen af betalingsfristerne vil for- 
bedre statens likviditet med 235 mio. kr. én 
gang for alle. 

Det foreslås, at lovforslaget træder i kraft den 
1. juli 1991. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslagets be- 
mærkninger, skal jeg anbefale forslaget til Fol- 
ketingets hurtige og velvillige behandling. 

Meddelelser fra formanden: 

Første næstformand (Henning Rasmussen): 
Der er ikke mere at foretage i dette møde. 

Folketingets næste møde afholdes tirsdag 
den 21. maj 1991 kl. 13.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den dagsorden, der er opslået i salen. 

Med hensyn til de øvrige møder i den kom- 
mende uge skal jeg henvise til den omdelte uge- 
plan. 

Mødet hævet kl. 12.34 


